
9962 Jueves 14 septiembre 2006 BOE núm. 220

b) Descripción del objeto: Instalación Calefacción y 
Mejora de las Cubiertas Edificio Acuartelamiento Santa 
Ana, Cáceres.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado número 142, del 15-06-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 119.900,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de julio de 2006.
b) Contratista: Marfeca, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 109.227,92 euros.

Madrid, 21 de agosto de 2006.–Director Gerente. 

 52.190/06. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del Expediente n.º 305047NOP1/05 
Solados y Alicatados.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Técnica.
c) Número de expediente: 305047NOP1/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Solados y Alicatados.
b) Descripción del objeto: Proyecto Construcción 

Alojamiento Logistico, en la Base Bétera, Valencia.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado número 123 del 24-05-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 293.471,95 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de julio de 2006.
b) Contratista: Romymar, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 265.474,73 euros.

Madrid, 21 de agosto de 2006.–Director Gerente. 

 52.191/06. Resolución del Servicio Militar de Cons-
trucciones por la que se hace pública la adjudica-
ción del Expediente número 505011OoOo/04 Ins-
talación Eléctrica Baja Tensión.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Técnica.
c) Número de expediente: 505011OoOo/04.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Instalación Eléctrica Baja Ten-
sión.

b) Descripción del objeto: Proyecto Construcción 
Nueva Torre Radar y Remodelación Zona Técnica, Za-
ragoza.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el «Boletín Ofi-
cial del Estado» número 128, de 30-05-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 600.000,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de julio de 2006.
b) Contratista: Mantecón, Montajes Eléctricos, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 427.718,81 euros.

Madrid, 21 de agosto de 2006.–El Director Gerente. 

 52.192/06. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del Expediente número 60.051/06-01 
Trabajos de Sustitución y Distribución Conduc-
ciones Calefacción, Agua Caliente Sanitaria y 
Agua Potable.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Técnica.
c) Número de expediente: 60.051/06-01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Trabajos de Sustitución y Dis-
tribución de Conducciones de Calefacción, Agua Calien-
te Sanitaria y Agua Potable.

b) Descripción del objeto: Proyecto de Rehabilita-
ción Instalación Galería, en la Base Militar de Araca 
(Vitoria).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el «Boletín Ofi-
cial del Estado» número 134, de 06-06-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 252.047,86.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de julio de 2006.
b) Contratista: F. Olmos Aplicalor, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 191.001,88 euros.

Madrid, 21 de agosto de 2006.–El Director Gerente. 

 52.193/06. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del Expediente nº 60.052/06-02. Tra-
bajos de Sustitución y Distribución Conducciones 
Calefacción Agua Caliente Sanitaria y Agua Po-
table.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 60.052/06-02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Trabajos de Sustitución y Dis-
tribución de Conducciones de Calefacción, Agua Calien-
te Sanitaria y Agua Potable.

b) Descripción del objeto: Proyecto de Rehabilita-
ción Instalación Galería, en la Base Militar de Araca 
(Vitoria).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado número 134, del 6-06-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 141.325,76 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de julio de 2.006.
b) Contratista: F. Olmos Aplicalor, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 107.096,66 euros.

Madrid, 21 de agosto de 2006.–Director Gerente. 

 52.194/06. Resolución del Servicio Militar de Cons-
trucciones por la que se hace pública la adjudica-
ción del Expediente número 30.130/06-23 Elabo-
ración Proyecto y Ejecución obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Técnica.
c) Número de expediente: 30.130/06-23.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Elaboración de Proyecto y Eje-
cución de obra.

b) Descripción del objeto: Construcción Línea Eléc-
trica en la Base Aérea de Alcantarilla, Murcia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Procedimiento Negociado Ar-
tículo 141-B.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 716.844,80.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de julio de 2006.
b) Contratista: Elecnor, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 644.400,00 euros.

Madrid, 22 de agosto de 2006.–El Director Gerente. 

 52.195/06. Resolución del Servicio Militar de Cons-
trucciones por la que se hace pública la adjudica-
ción del expediente n.º 103024VOV2/130 Suminis-
tro de Fachada Transventilada de granito.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Técnica.
c) Número de expediente: 103024VOV2/130.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro de Fachada Trans-
ventilada de Granito.

b) Descripción del objeto: Nueva Sede Museo del 
Ejercito, Alcazar de Toledo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Procedimiento Negociado Ar-
tículo 182-C.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.


